
1 

 

 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
        Αριθμός Απόφασης  393/2021 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  26/26.10.2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση της υπ. αρ. πρωτ.22590/15-10-2021 απόφασης  Δημάρχου για 

εντολή μίσθωσης ιδιωτικών μηχανημάτων. 
 

        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 26-10-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00’, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 23351/22.10.2021 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα  στα μέλη της, 

σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), 
όπως ισχύει. 

    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη, σύμφωνα με τις διατάξεις του  άρθρου 
67 του Ν.4830/2021 (A΄169), με το οποίο τροποποιήθηκε η παρ. 1 του άρθρου 10 της από 
11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 

των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού Covid-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής τους» (Α΄ 55) όπως κυρώθηκε νομοθετικά με το άρθρο 2 του 

Ν.4682/2020  (Α’ 76), σύμφωνα με τις Εγκυκλίους ΥΠ.ΕΣ. 426 ΑΠ.:77233/13.11.2020 (ΑΔΑ: 
6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4) και 643 ΑΠ.:69472/24.09.2021 (ΑΔΑ: ΨΕ3846ΜΤΛ6-0Ρ5) και 
υπ.Αριθμ.Δ1α/ΓΠ.οικ.61910/8.10.2021 (Β’ 4674) – Η 63η Εγκύκλιος ΥΠ.ΕΣ (ΑΔΑ: 

9ΙΑΩ46ΜΤΛ6-5Ι1). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης κήρυξε την 
έναρξη της συνεδρίασης.  
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
                                               8ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 

     Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος  στο 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 
έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, την υπ. αριθμ. 22590/15-10-

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    

Αλεξάνδρα-μέλος         

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/ 

Αντιδήμαρχος 

2.  Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Πατρινός Αντώνιος-μέλος 

4.Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5.  Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

ΑΔΑ: ΨΙ9ΚΩΡΘ-Ξ51



2 

 

 

2021 (ΑΔΑ:94Ν6ΩΡΘ-50Ν) Απόφαση Δημάρχου για «εντολή μίσθωσης ιδιωτικών 
μηχανημάτων» όπως αναλύεται παρακάτω: 

 «Έχοντας υπόψη. 

1.     Τα άρθρα 58, 72 του Ν. 3852/2010,  
2. Τις διατάξεις παρ. 4Β και παρ. 7 του άρθρου 158 «Δαπάνες» του Ν. 3463/2006 

«Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 209 του Ν. 3463/2006, 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 1 & 2γ του N. 4412/2016.  

5. Την  υπ’ αριθ.  279/2017 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ήλιδας, που 
αφορά στη μίσθωση ιδιωτικών χωματουργικών μηχανημάτων για την πρόληψη – 

αντιμετώπιση κινδύνων και εκτάκτων αναγκών. 
6. Το άρθρο 13 παρ. 2α του Ν. 3013/2002 όπου ορίζεται ότι σε όλους τους Δήμους, 

λειτουργεί στο πλαίσιο της υπάρχουσας οργανικής διάρθρωσης, Γραφείο Πολιτικής 

Προστασίας, οι αρμοδιότητες του οποίου συναρτώνται με την εξασφάλιση της αναγκαίας 
οργάνωσης και υποδομής προς λήψη μέτρων πολιτικής προστασίας.  

7. Την απόφαση με αριθ. 1299/7 - 4 - 2003 περί έγκρισης Γενικού σχεδίου Πολιτικής 
Προστασίας «ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» , ΦΕΚ 423/ τ β /10 - 4 - 2003 . 

8. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 2/52145/0026 από 01/07/2014 έγγραφο της 26ης Δ/νσης 

Συντονισμού & Ελέγχου Εφαρμογής Δημοσιονομικών Διατάξεων / Γενικής Δ/νσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων/ Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους/ Γενική Γραμματεία 

Δημοσιονομικής Πολιτικής / Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Πληρωμή Δαπανών 
Πολιτικής Προστασίας».(Α.Δ.Α.:7ΡΝΩΗ-ΨΟ2). 

9. Το άρθρο 9 του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/2016 τεύχος α) 

10.Το υπ’ αριθ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) έγγραφο Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους. 

11.Το γεγονός ότι τα μηχανήματα του Δήμου Ήλιδας δεν επαρκούν για την πρόληψη και 
αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών. 

12.Το υπ .πρωτ. 23797/9-10-2020 μνημόνιο συνεργασίας που έχει υπογραφεί μεταξύ του 

Δήμου Ηλιδας και του κ. Ντούκα Σπυρίδων. 
13.Το υπ .πρωτ. 23788/9-10-2020 μνημόνιο συνεργασίας που έχει υπογραφεί μεταξύ του 

Δήμου Ήλιδας και του κ. Δημητρακόπουλου Ανδρέα, το οποίο επικαιροποιήθηκε στις 
21-01-2021 

14.Την υπ. αρ. 85/2019 απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και ανάθεση 

αρμοδιοτήτων. 
15.Το από 12/10/2020, έκτακτο δελτίο επικίνδυνων καιρικών φαινομένων που εξέδωσε η 

Ε.Μ.Υ., που προβλέπει ισχυρές βροχές και καταιγίδες και πολύ θυελλώδες ανέμους. 
16.Το γεγονός ότι λόγω των έντονων πλημμυρικών φαινομένων της θεομηνίας Μπάλλος, 

που πλήττει όλη την γεωργική ενότητα του Δήμου από την Πέμπτη 14-10-2021, έχουν 
δημιουργηθεί και εξακολουθούν  να δημιουργούνται τεράστια προβλήματα στο οδικό 
δίκτυο, υπάρχει κατεπείγουσα ανάγκη, να εκτελεστούν οι παρακάτω εργασίες: 

 Άρση καταπτώσεων, 
 Καθαρισμός φραγμένων τεχνικών απορροής όμβριων υδάτων, 

 Καθαρισμός γεφυριών, 
 Καθαρισμός ρεμάτων, 
 Απομάκρυνση φερτών υλικών από το οδόστρωμα, 

 Απομάκρυνση προσχώσεων από τα ερείσματα των δρόμων, 
 Διάνοιξη τάφρων απορροής ομβρίων, 

Για την άμεση αντιμετώπιση των προβλημάτων, για την αποφυγή νέων 
πλημμυρικών φαινομένων καταστροφών στις υποδομές καθώς και για την 
αποφυγή άμεσου κίνδυνου απώλειας ανθρώπινων ζωών.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
       τη μίσθωση ιδιωτικών χωματουργικών μηχανημάτων για όσο χρονικό διάστημα 

απαιτηθεί, προκειμένου να προληφθούν και να αποκατασταθούν, σε όλη την εδαφική 
ενότητα του Δήμου μας, οι συνέπειες της θεομηνίας (Μπάλλος), για να μη κινδυνεύουν 
ανθρώπινες ζωές και περιουσίες. 

ΑΔΑ: ΨΙ9ΚΩΡΘ-Ξ51



3 

 

 

 
   Για τα παραπάνω επιλέχθηκαν οι κάτωθι: 

1. Ντούκας Σπυρίδων 

2. Δημητρακόπουλος Ανδρέας 
 

       1.ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ: Φορτωτής ΜΕ 37896 
         ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ: Ντούκας Σπυρίδων  

 2.ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ: Εκσκαφέας – Φορτωτής τύπου jcb ΜΕ 97869, Εκσκαφέας 

λαστιχοφόρος με αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ 135320, Φορτηγό ΗΑΜ 3214. 
                    ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ: Δημητρακόπουλος Ανδρέας 

Οι Ανάδοχοι υποχρεούνται εντός μισής (½) ώρας το αργότερο να ξεκινήσουν 
εργασίες αποκατάστασης σε σημεία που θα υποδειχθούν από τον επικεφαλής της 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου. Οι εκτελούντες τις εργασίες οφείλουν να λάβουν 

αυξημένα μέτρα ασφαλείας, για την αποφυγή ατυχήματος σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία, καθώς επίσης να προχωρήσουν στην έκδοση φωτογραφιών από τις εργασίες 

που θα εκτελούν. 
   Η παραλαβή της Υπηρεσίας θα γίνει με βεβαίωση από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών σύμφωνα με το άρθρο 107  του  Ν.4782/2021». 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν.  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20, την κείμενη νομοθεσία του Ν.4412/2016, τις εξαιρετικά επείγουσες ανάγκες, 
όπως αναφέρθηκαν, 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

       Α. Εγκρίνει τη με αριθμό πρωτοκόλλου 22590/15-10-2021 απόφαση Αντιδημάρχου 
(ΑΔΑ:94Ν6ΩΡΘ-50Ν), για τη μίσθωση ιδιωτικών χωματουργικών μηχανημάτων για όσο 
χρονικό διάστημα απαιτηθεί, προκειμένου να προληφθούν και να αποκατασταθούν, σε 

όλη την εδαφική ενότητα του Δήμου μας, οι συνέπειες της θεομηνίας (Μπάλλος), για 
να μη κινδυνεύουν ανθρώπινες ζωές και περιουσίες. 

              1.ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ: Φορτωτής ΜΕ 37896 
                ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ: Ντούκας Σπυρίδων  

       2.ΕΙΔΟΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ: Εκσκαφέας – Φορτωτής τύπου jcb ΜΕ 97869, 

Εκσκαφέας λαστιχοφόρος με αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ 135320, Φορτηγό ΗΑΜ 3214. 
          ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ: Δημητρακόπουλος Ανδρέας  

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 393/2021 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 
 

ΑΔΑ: ΨΙ9ΚΩΡΘ-Ξ51


		2021-11-04T21:52:32+0200
	Athens




